
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

   
  
   
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

POŘÁDAJÍ 
 

Neurochirurgická klinika LFP UK a FN Plzeň 
 

Sekce chirurgie baze lební 
 

Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 
 

Společnost maxilofaciální chirurgie 
 
 

FINÁLNÍ INFORMACE 

www.baze-lebni.cz 

19. PRACOVNÍ DNY  
CHIRURGIE BAZE LEBNÍ 

23. – 25. 5. 2024, Plzeň 
 

www.baze-lebni.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé, 
 

je mi milou povinností pozvat Vás do Plzně na 19. Pracovní dny baze lební, které se budou konat 
v Parkhotelu Congress Center Plzeň ve dnech 23.- 25. května 2024. O životaschopnosti a 
smysluplnosti této akce svědčí fakt, že se jedná již o devatenácté setkání. Unikátní je setkávání 
odborníků tří společností. Pomezí oborů je v medicíně a vědě vždy inspirativní a vzájemné 
ovlivnění z různých úhlů pohledu velmi podnětné. Za sebe a své kolegy mohu slíbit, že zázemí pro 
konferenci bude adekvátní a přívětivé. Ostatní, tedy kvalita programu, bude pak na nás všech. 
Nepochybuji již nyní o úspěchu setkání. Bude mi potěšením přivítat doyeny oboru, kteří ve většině 
jsou stále aktivní. V neposlední řadě se budeme snažit také o kvalitní společenskou část 
konference. Kvalita nejlepšího piva na světě je již nyní zárukou úspěchu. 
 
Vážení přátelé, těšíme se na Vás v májových dnech v Plzni 
 

doc. MUDr. Vladimír Přibáň, Ph.D.  
přednosta Neurochirurgické kliniky LFP UK a FN Plzeň 

 
TERMÍN KONÁNÍ 
23. – 25. 5. 2024 

 
MÍSTO KONÁNÍ 
Parkhotel Congress Center Plzeň**** 
U Borského parku 31, Plzeň 
 

PREZIDENT KONFERENCE 
doc. MUDr. Vladimír Přibáň, Ph.D.  
přednosta Neurochirurgické kliniky LFP UK a FN Plzeň 
 

POŘADATEL KONFERENCE 
Neurochirurgická klinika LFP UK a FN Plzeň 
Česká neurochirurgická společnost ČLS JEP 
Sekce chirurgie baze lební 
Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 
Společnost maxilofaciální chirurgie 
ve spolupráci s BOS. org s.r.o. 
 

ODBORNÉ TÉMA KONFERENCE 
Diagnostika a léčba onemocnění baze lební 
 

PATRONACE  
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA 
děkan LF v Plzni, UK 
 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 
ředitel FN Plzeň 
 

ČESTNÉ PŘEDSEDNICTVO 
prof. MUDr. Jan Betka, DrSc., FCMA 
prim. MUDr. Milan Choc, CSc. 
doc. MUDr. Miroslav Vaverka, CSc. 
MUDr. Zdeněk Voldřich, DrSc. 
prof. MUDr. Eduard Zvěřina, DrSc., FCMA 
 
 

19. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ ● 23. - 25. 5. 2024 ● Plzeň 



 

 
VĚDECKÝ VÝBOR
NEUROCHIRURGIE 
prof. MUDr. Martin Sameš, CSc. 
prim. MUDr. Pavel Buchvald, Ph.D. 
doc. MUDr. Tomáš Česák, Ph.D. 
prim. MUDr. Jiří Fiedler, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Lumír Hrabálek, Ph.D. 
prof. MUDr. Radim Jančálek, Ph.D., MBA 
 
ORL 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. 
prof. MUDr. Jaromír Astl, CSc. 
prof. MUDr. Jan Betka, DrSc., FCMA 
MUDr. Jakub Dršata, Ph.D. 
doc. MUDr. Břetislav Gál, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. 
 
SEKCE BAZE LEBNÍ 
doc. MUDr. Martin Chovanec, Ph.D., MHA 
MUDr. Zdeněk Fík, Ph.D. 
 
MAXILOFACIÁLNÍ CHIRURGIE 
prof. MUDr. et MUDr. René Foltán, Ph.D., 
FEBOMFS 
doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D. 
MUDr. et MUDr. Vojtěch Peřina, Ph.D. 
MUDr. et MUDr. Oldřich Res, Ph.D. 
 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
doc. MUDr. Vladimír Přibáň, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Mraček, Ph.D. 
MUDr. Petr Vacek, Ph.D. 
doc. MUDr. David Slouka, Ph.D., MBA 

 
prim. MUDr. Jan Klener 
prof. MUDr. Radim Lipina, Ph.D. 
prof. MUDr. David Netuka, Ph.D. 
doc. MUDr. Vladimír Přibáň, Ph.D. 
prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA 
 
 
 
prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 
MUDr. Jiří Skřivan, CSc. 
prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. 
MUDr. Jitka Vydrová  
prof. MUDr. Karol Zeleník, Ph.D., MBA 
 
 
 
prim. MUDr. Vladan Hrabě, MBA 
doc. MUDr. Petr Matoušek, Ph.D., MBA 
 
 
prim. MUDr. et MUDr. Jiří Šimek, Ph.D., 
FEBOMFS 
doc. MUDr. et MUDr. Peter Tvrdý, Ph.D. 
prim. MUDr. Aleš Vrbacký 
 
 
 
prim. MUDr. Vladan Hrabě, MBA 
doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D. 
prim. MUDr. et MDDr. Jiří Genčur 
Mgr. Věra Berková – sesterská sekce

SEKRETARIÁT, INFORMACE A KORESPONDENCE 
REGISTRAČNÍ ODDĚLENÍ A UBYTOVÁNÍ  BOS. org s. r. o.  
Tel.: +420 475 207 082    Kekulova 615/38      
E-mail: info@bos-congress.cz  400 01 Ústí nad Labem                                                    

        www.bos-congress.cz 
INFORMACE, AKTIVNÍ ÚČAST   
Petra Jarolímová                                                                            Kancelář Praha  
Tel.:   +420 257 211 354  U Michelského mlýna 1535/8a 
Mob.: +420 602 450 226       140 00  Praha 4 
E-mail: jarolimova@bos-congress.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ ● 23. - 25. 5. 2024 ● Plzeň 

mailto:info@bos-congress.cz?subject=19.%20pracovní%20dny%20chirurgie%20baze%20lební
http://www.bos-congress.cz/
mailto:jarolimova@bos-congress.cz?subject=19.%20pracovní%20dny%20chirurgie%20baze%20lební


 
 
 

ODBORNÝ PROGRAM 
 

ČTVRTEK 23. 5. 2024 LÉKAŘSKÁ / SESTERSKÁ SEKCE 
 

17.00 – 18.00  REGISTRACE  
19.00 – 21.00  Uvítací koktejl 
 

PÁTEK 24. 5. 2024  LÉKAŘSKÁ SEKCE 
 

07.45 – 18.30   REGISTRACE 
08.45 – 09.00   Zahájení konference 
Prosíme přednášející o dodržování přesného času přednášky.   
 

Zahájení 
prof. MUDr. J. Fínek Ph.D. – děkan lékařské fakulty v Plzni, Univerzita Karlova 
MUDr. V. Šimánek Ph.D. – ředitel FN Plzeň 
doc. MUDr. V. Přibáň Ph.D. – přednosta neurochirurgické kliniky LFP UK a FN Plzeň 
 
09.00 – 10.30   BLOK I.  
Moderátor: Přibáň V., Sameš M.  
(20 min. přednáška vč. diskuze) 
 
09.00 CHIRURGIE LEBNÍ BAZE. Historie a organizační struktura 
 Zvěřina E. – Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku 1. LF UK a FN Motol v Praze 
 
09.20 Onemocnění orbity řešená neurochirurgem 
 Choc. M. – Neurochirurgická klinika LFP UK a FN Plzeň 
 
09.40 Meningiomy baze lební. Kde jsme a kam jdeme? 
 Vaverka M. – Neurochirurgická klinika LF UP a FN Olomouc 
 
10.00 Vestibulární Schwannom – diagnostika a léčba 
 Betka J. – Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku 1. LF UK a FN Motol v Praze 
 
10.30 – 10.45 PŘESTÁVKA 
 
10.45 – 12.15 BLOK II. 
Moderátor: Lipina R., Slouka D.  
(12 minut přednáška + 3 minuty diskuse) 
 
10.45  Temporo-parotické resekce v léčbě pokročilých tumorů příušní žlázy  
 a spánkové kosti 
 Chovanec M., Verešpejová L., Urbániová Z., Trnková K. – Otorinolaryngologická klinika  
 3. LF UK a FNKV, Praha 
 
11.00  HPV asociovaný karcinom orofaryngu zasahující k bazi lební 
 Pošta P. (1), Hauer L. (1), Krčál J. (2), Třešková I. (3), Dostál J. (4), Mařan J. (5)  
 – (1)Stomatologická klinika LFP UK a FN Plzeň, (2) Otorhinolaryngologická klinika LFP UK  
 a FN Plzeň, (3) Oddělení plastické chirurgie LFP UK a FN Plzeň, (4) Neurochirurgická  
 klinika LFP UK a FN Plzeň, (5) Onkologická a radioterapeutická klinika LFP UK a FN Plzeň 

 
11.15  Perkutánní neurolýza Gasserského ganglia pod CT kontrolou 
 Dostál J. (1), Baxa J. (2), Přibáň V. (1) – (1)Neurochirurgická klinika LFP UK a FN Plzeň,  
 (2)Klinika zobrazovacích metod LFP UK Plzeň a FN Plzeň 
 
 

19. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ ● 23. - 25. 5. 2024 ● Plzeň 



 
 

 
11.30  Protonová terapie nádorů Glomus jugulare 
 Vinakurau S.(1), Kubeš J.(1), Vondráček V.(1), Andrlik M.(1), Navrátil M.(1), Sláviková S.(1),  
 Klika D.(1), Haas A.(1), Dědečková K.(1), Kopečková K.(2), Ondrová B.(1), Rotnáglová E. (1,2) 
 – (1)Proton Therapy Center Czech s.r.o., Praha, (2) Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku  
 1. LF UK a FN Motol v Praze 
 
11.45  Život ohrožující komplikace otitis media 
 Slouka D. – Otorhinolaryngologická klinika LFP UK a FN Plzeň 
 
12.00  Kaudální limit transnazální chirurgie lebeční spodiny 
 Lipina R. (1), Matoušek P. (2) – (1)Neurochirurgická klinika FNO a LF OU, (2)Klinika  
 ORL a chirurgie hlavy a krku, FNO a LF OU 
 
12.15 – 13.00 OBĚD 
 
13.00 – 14.15 BLOK III. 
Moderátor: Hauer L., Koleják K.  
(12 minut přednáška + 3 minuty diskuze) 
 
13.00 Extrabulbární tumory očnice - chirurgické řešení v KNTB Zlín 
 Dolina V., Valenta R., Novotný P., Pohanka Š., Šimek J. – ÚČOCH, Krajská nemocnice  
 T. Bati, a. s., Zlín 
 
13.15 Sekundární rekonstrukce orbity s využitím počítačem asistované chirurgie 
 Genčur J. (1), Hauer L.(1), Hrušák D. (1), Kasl Z.(2) – (1)Stomatologická klinika LFP UK  
 a FN Plzeň, (2)Oční klinika LFP UK a FN Plzeň 
 
13.30 En bloc orbitektomie v chirurgické léčbě karcinomů očnice 
 Hauer L. (1), Pošta P. (1), Andrle P. (1), Kasl Z. (2), Třešková I.(3)  – (1)Stomatologická klinika  
 LFP UK a FN Plzeň, (2)Oční klinika LFP UK a FN Plzeň, (3)Oddělení plastické chirurgie  
 LFP UK a FN Plzeň 
 
13.45 Chirurgická liečba nádorov očnice 
 Koleják K., Trnovec B., Šutovský J., Hanko M., Hanzel R. – Neurochirurgia,  
 Nemocnica Bory, Bratislava 
 
14.00 Časná dekomprese fissura orbitalis superior po traumatu vede k úpravě  
 okohybné poruchy 
 Hejčl A., Bolcha M., Lodin J., Sameš M. – Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí nad  
 Labem a KZ, a.s. - MNUL, o.z. 
 
14.15 – 14.30 PŘESTÁVKA 
 
14.30 – 15.45 BLOK IV. 
Moderátor: Šteňo A., Liščák R.  
(12 minut přednáška + 3 minuty diskuze) 
 
14.30 Intraoperačný ultrazvuk pri transfenoideálnych resekciách adenómov hypofýzy:  
 Kde to viazne? 
 Šteňo A. (1), Buvala J. (1), Matejčík V. (2), Šteňo J. (2) – (1)Neurochirurgická klinika LF UK  
 a UNB,  (2)Jednotka klinického výskumu v oblasti neurovied, Neurochirurgická klinika 
 LF UK a UNB 
 
 
 
 

19. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ ● 23. - 25. 5. 2024 ● Plzeň 



 
 
 
 
14.45 Výsledky operační terapie funkčních adenomů hypofýzy 
 Novák V. (1), Hrabálek L. (1), Fryšák Z. (2), Schovánek J. (2) – (1)Neurochirurgická klinika  
 LF UP a FN Olomouc, (2)III. Interní klinika NRE FN a LF UP a  FN Olomouc 
 
15.00 Vliv rozdílné délky resekce septa nosního na změny nosních funkcí  
 po transnazálních operacích adenomů hypofýzy 
 Lubojacký J. (1), Čábalová L. (1,2), Krejčí T. (3,4), Lipina R. (3,4), Matoušek P. (1,2) – (1)Klinika  
 ORL a chirurgie hlavy a krku, FNO a LF OU, Ostrava, (2)Katedra kraniofaciálních oborů,  
 LF OU, (3)Neurochirurgická klinika, FNO a LF OU, Ostrava, (4)Katedra klinických  
 neurověd, LF OU 
 
15.15 Radiochirurgická léčba adenomu hypofýzy pomocí gama nože 
 Liščák R. – Stereotaktická a radiační neurochirurgie, Nemocnice Na Homolce, Praha 
 
15.30 Infratemporální přístupy v řešení komplexních patologií baze lební 
 Chovanec M. (1), Urbániová Z. (1), Verešpejová L. (1), Trnková K. (1), Netuka D. (2),  
 Charvát F. (2) – (1)Otorinolaryngologická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha,  
 (2) Neurochirurgická a neuroonkologická klinika, 1. LF UK a UVN, Praha 
 
15.45 – 16.00 PŘESTÁVKA 
 
16.00 – 17.15 BLOK V. 
Moderátor: Vacek P., Chovanec M.  
(12 minut přednáška + 3 minuty diskuze) 
 
16.00 Techniky uzávěrů defektů báze lební po endonazálních přístupech 
 Vacek P. (1), Hrabě V. (2), Mraček J. (1), Sebera O. (2)– (1)Neurochirurgická klinika LFP UK  
 a FN Plzeň, (2)ORL klinika LFP UK a FN Plzeň 
 
16.15 Současné možnosti endoskopického přístupu v řešení rinolikvorey 
 Balatková Z., Novák Š., Kaňa M., Plzák J. – Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku  
 1. LF UK a FN Motol v Praze 
 
16.30 Vzácné komplikace léčby nádorů rinobaze 
 Čábalová L. (1,2), Matoušek P. (1,2), Lipina R. (3,4), Krejčí T. (3,4), Komínek P.(1,2) – (1)Klinika  
 ORL a chirurgie hlavy a krku, FNO a LF OU, (2) Katedra kraniofaciálních oborů, LF OU,  
 (3) Neurochirurgická klinika FNO a LF OU, (4) Katedra klinických neurověd, LF OU 
 
16.45 Chemicky asistovaná disekce (CADISS) v neurootologické chirurgii baze lební 
 Urbániová Z., Verešpejová L., Trnková K., Chovanec M. – Otorinolaryngologická klinika  
 3. LF UK a FNKV, Praha 
 
17.00 Dekomprese endolymfatického vaku v léčbě neztišitelného vertiga  
 u Ménièrovy choroby 
 Chovanec M., Bubáková K., Trnková K., Stříteská M., Knotek M., Urbániová Z.,  
 Verešpejová L. – Otorinolaryngologická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha 
 
17.15 – 17.30 PŘESTÁVKA 
 
17.30 – 18.30 BLOK VI. 
Moderátor: Mraček J., Smrčka M. 
(12 minut přednáška + 3 minuty diskuze) 
 
17.30 Meningiomy tentoria 
 Smrčka M. – Neurochirurgická klinika LF MU a FN Brno 

19. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ ● 23. - 25. 5. 2024 ● Plzeň 



 
 

 
 

17.45 Predný interhemisferálny prístup k olfaktórnym meningiómom 
 Kozák J., Liška M. – Neurochirurgická klinika SZU a UNB Ružinov 
 
18.00 Visual outcome in patients with meningiomas compressing optic nerve  
 – single center results 
 Krahulík D.(1), Hampl M.(1), Blažek F.(1), Vaverka M.(1), Novák V.(1), Hrabálek L.(1),  

 Marešová K.(2) – (1)Neurochirurgická klinika LF UP a FN Olomouc, (2)Oční klinika FN  

 Olomouc 
 
18.15 Sfenoorbitální meningiomy – naše zkušenosti 
 Mraček J., Koleják R., Choc M., Runt V., Přibáň V. – Neurochirurgická klinika LFP UK  
 a FN Plzeň 
 
18.30 ZÁVĚR JEDNACÍHO DNE 
20.00 Společenská večeře Měšťanská beseda 
 

SOBOTA 25. 5. 2024  LÉKAŘSKÁ SEKCE 
 

08.00 – 12.45   REGISTRACE 
 
09.00 – 10.45   BLOK VII. 
Moderátor: Netuka D., Vachata P. 
(12 minut přednáška + 3 minuty diskuze) 
 
09.00 Operace vestibulárních schwannomů v polosedě - význam předoperačního  
 TCD bubble testu 
 Netuka D. – Neurochirurgická a neuroonkologická klinka 1. LF UK a ÚVN, Praha 
 
09.15 Retrosigmoidní a retrolabyrintální sluch šetřící mikrochirurgie vestibulárního  
 schwannomu 
 Chovanec M., Trnková K., Murgašová L., Stříteská M., Urbániová Z., Verešpejová L.,  
 Bubáková K., Knotek M. – Otorinolaryngologická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha 
 
09.30 Paragangliómy a schwanómy v spánkovej kosti a okolí 
 Doležal P., Mačaj M. – Klinika otorinolaryngológie a chirurgie hlavy a krku SZU a UNsM,  
 Bratislava 
 
09.45 Recidiva vestibulárního schwannomu - naše výsledky chirurgického přístupu 
 Vlasák A. (1), Fík Z. (2), Kaňa M. (2), Bubeníková A. (1), Betka J. (2), Zvěřina E. (2), Lazák J. (2),  
 Koucký V. (2), Beneš V. (1) – (1)Neurochirurgická klinika dětí a dospělých 2. LF UK  
 a FN Motol v Praze, (2)Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku 1. LF UK a FN Motol v Praze 
 

10.00 Nádory foramen jugulare a současné přístupy 
 Sameš M., Vachata P., Bartoš R., Radovnický T., Ceé J., Cihlář F. – Neurochirurgická  
 klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a KZ, a.s. - MNUL, o.z.  
 
10.15 Operační přístupy ke schwannomům kranio-cervikální junkce 
 Vachata P., Lodin J., Sameš M. – Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem  
 a KZ, a.s. - MNUL, o.z. 
 
10.30 Terapeutické možnosti řešení lagoftalmu komplikujícího parézu lícního nervu 
 Urbániová Z(1). Verešpejová Ľ. (1), Krivosheev K. (3), Štícha K. (3), Kohout J. (2), Mareš J.(2),  
 Chovanec M.(1) – (1)Otorinolaryngologická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha, (2)Ústav  
 počítačové a řídící techniky, VŠCHT, Praha,(3)Oftalmologická klinika 3. LF UK a FNKV,  
 Praha 

19. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ ● 23. - 25. 5. 2024 ● Plzeň 



 
 
 
 
10.45 – 11.00 PŘESTÁVKA 
 
11.00 – 12.30 BLOK VIII. 
Moderátor: Fík Z., Hrbáč T. 
(12 minut přednáška + 3 minuty diskuze) 
 
11.00 Odložená obrna lícního nervu po operaci vestibulárního schwannomu během  
 pandemie Covid-19 
 Fík Z.(1), Vlasák A.(2), Peterková L.(1), Hrubá K.(1), Pospíšilová K., Koucký V.(1), Lazák J. (1),  
 Zvěřina E. (1), Betka J. (1) – (1)Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku 1. LF UK a FN Motol  
 v Praze, (2)Neurochirurgická klinika dětí a dospělých 2. LF UK a FN Motol v Praze 
 
11.15 Změny plasticity sluchové kůry u pacientů s jednostrannou ztrátou sluchu  
 způsobenou vestibulárním schwannomem 
 Fuksa J. (1,2), Profant O. (1,2), Tintěra J. (3), Škoch A. (3), Svobodová V. (1,4),  
 Kuchárová D. (1,4), Fík Z. (4), Syka J. (1) – (1)Oddělení neurofyziologie sluchu, Ústav  
 experimentální medicíny, Akademie věd České republiky, Praha, (2)Otorinolaryngologická  
 klinika 3. LF UK a FNKV, Praha, (3)Oddělení magnetické rezonance, Institut klinické a  
 experimentální medicíny, Praha, (4)Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku LF  
 UK a FN Motol v Praze 
 
11.30 Využití náhrady z bovinního perikardu k uzavírání durotomie  
 retrosigmoidálního přístupu 
 Hrbáč T., Seidl M., Tomoszková S. – Neurochirurgická klinika, FNO a LF OU, Ostrava 
 
11.45 Pooperační funkce lícního nervu a její vývoj po mikrochirurgii vestibulárního  
 schwannomu 
 Chovanec M.(1), Trnková K.(1), Urbániová Z.(1), Verešpejová L.(1), Kohout J.(2), Štícha K. (2),  
 Mareš J. (2) – (1)Otorinolaryngologická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha, (2)Ústav  
 matematiky, informatiky a kybernetiky, VŠCHT, Praha 
 
12.00 Pozdní paréza nervus facialis po resekci vestibulárního schwannomu,  
 profylaxe a pooperační vazoaktivní léčba 
 Sameš M., Vokálek F., Radovnický T., Vachata P., Ceé J. – Neurochirurgická klinika FZS  
 UJEP v Ústí nad Labem a KZ, a.s. - MNUL, o.z. 
 
12.15 Korekce asymetrie obličeje pomocí niťového liftingu u pacientů s obrnou  
 lícního nervu-bezpečná varianta závěsných operací 
 Urbániová Z.(1), Verešpejová Ľ.(1), Krajčová S.(1), Krivosheev K.(3), Štícha K.(2), Kohout J.(2),  
 Mareš J. (2), Chovanec M. (1) – (1)Otorinolaryngologická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha,  
 (2)Ústav počítačové a řídicí techniky, VŠCHT, Praha, (3)Oftalmologická klinika, 3. LF UK  
 a FNKV, Praha   
 
12.30 ZÁVĚR KONFERENCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ ● 23. - 25. 5. 2024 ● Plzeň 



 

 
 

PÁTEK 24. 5. 2024 SESTERSKÁ SEKCE 
 
07.45 – 18.45  REGISTRACE 
09.45 – 10.00  Zahájení sesterské sekce 
 
Úvodní slovo 
Ing. Bc. Andrea Mašínová  Ph.D DBA LL.M. – náměstkyně pro ošetřovatelskou péči FN Plzeň 
Mgr. Věra Berková – vrchní sestra neurochirurgické kliniky LFP UK a FN Plzeň 
 
10.00 – 11.30   BLOK I.  
Předsedající: Vlčková H., Lippertová L. 
(12 minut přednáška + 3 minuty diskuze) 
 
10.00  Chordom klivu 
 Holečková G., Lippertová L. – Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem  
 a KZ, a.s. - MNUL, o.z. 
 
10.15  Tumor orbity 
 Havlová G. – Stomatologická klinika LFP UK a FN Plzeň 
 
10.30  Ošetřovatelská péče o pacienta po operaci adenomu hypofýzy 
 Mikešová S. – Neurochirurgická klinika LFP UK a FN Plzeň 
 
10.45 Mukoepidermoidní karcinom nosního křídla – kazuistika 
 Trnková P. – Stomatologická klinika LFP UK a FN Plzeň 
 
11.00  Gigantický vestibulární schwannom – kazuistika 
 Lacinová L., Štrbová B. – Neurochirurgická klinika LFP UK a FN Plzeň 
 
11.30 – 13.00  OBĚD 
 
13.00 – 14.30  BLOK II. 
Předsedající: Vlčková L., Francová D. 
(12 minut přednáška + 3 minuty diskuze) 
 
13.00  Perioperační péče o pacienta během endonazálního odstranění tumoru hypofýzy 
 Hocká J. – Neurochirurgická klinika LFP UK a FN Plzeň 
 
13.15  Pooperační péče po endoskopických operacích nosu a PND a baze lební 
 Kowalská M., Nováčková M. – Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku, FNO a LF OU,  
 Ostrava  
 
13.30 Akutní vazospasmy po resekci mediotemporálního low grade gliomu 
 Lippertová L., Holečková G. – Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem  
 a KZ, a.s. - MNUL, o.z. 
 
13.45  Léčba neuralgie trigeminu na neurochirurgii v Plzni 
 Berková V., Binderová J. – Neurochirurgická klinika LFP UK a FN Plzeň 
 
14.00  Adaptační proces v perioperační péči na neurochirurgii 
 Vlčková H. – Neurochirurgická klinika LFP UK a FN Plzeň 
 
14.30 – 15.00  PŘESTÁVKA 
 
 

19. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ ● 23. - 25. 5. 2024 ● Plzeň 



 
 

 
15.00 – 16.30  BLOK III. 
Předsedající: Binderová J., Havlová G. 
(12 minut přednáška + 3 minuty diskuze) 
 
15.00  Vyšetření čichu před a po transnazální operací baze lební 
 Bohušová B., Illichmannová T., Mladoňová M., Lubojacký J., Matoušek P. – Klinika ORL  
 a chirurgie hlavy a krku, FNO a Katedra kraniofaciálních oborů LF OU, Ostrava 
 
15.15  Parosmie, fantosmie a kvalita života u poúrazových poruch čichu  
 – dlouhodobá studie 
 Brothánková P., Vodička J. – Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku Pardubická  
 nemocnice, Fakulta zdravotnických studií Univerzita Pardubice 
 
15.30  Nebezpečná elektrokola 
 Francová D., Topolenko M. – Neurochirurgická klinika LF MU a FN Brno 
 
15.45  Létající Skot – netradiční kraniotrauma 
 Papp Mertensová J., Běhounková I. – Neurochirurgická klinika LFP UK a FN Plzeň 
 
16.00  Pes přítel člověka 
 Vlčková L., Berková V. – Neurochirurgická klinika LFP UK a FN Plzeň 
 
16.30  Závěr sesterské sekce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ ● 23. - 25. 5. 2024 ● Plzeň 



 
 

 

DĚKUJEME PARTNERŮM KONFERENCE 
 

ZLATÝ PARTNER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BRONZOVÝ PARTNER 
 
 
 
 
 
 

PARTNER INFORMACE S PROGRAMEM 
 
 
 
 
 

PARTNER UVÍTACÍHO KOKTEJLU A SBORNÍKU 
 
 
 

VYSTAVOVATELÉ 
 

BAXTER CZECH spol. s r.o. 
CARDION s.r.o. 

Fénix Brno, spol. s. r. o. 
Johnson & Johnson, s.r.o. 

MEDIFINE a.s. 
NORTH MED spol. s r. o. 

OLYMPUS CZECH GROUP, s.r.o. 
RATAN medical equipment s.r.o. 

RESORBA s.r.o. 
Surgipa Medical, spol. s r. o. 

Videris s.r.o. 
 

PODPORA KONFERENCE 
 

Hartmann - Rico a.s. 

19. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ ● 23. - 25. 5. 2024 ● Plzeň 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 

REGISTRACE K ÚČASTI 
Registrace k pasivní účasti on-line na internetových stránkách www.baze-lebni.cz/registrace 
Zde vypište formulář Registrace k pasivní účasti on-line, objednejte si prosím veškeré Vámi  
požadované služby. Po odeslání je možno formulář uložit nebo vytisknout. Po obdržení Vaší  
registrace Vám bude nejpozději do 3 pracovních dnů, na Vámi zadaný e-mail, zasláno potvrzení  
Vaší závazné objednávky s předpisem a informacemi k platbě.   
Věnujte prosím pozornost správnému a kompletnímu vyplnění formuláře a e-mailové  
adresy.  
 

Registrační poplatky Úhrada od 21. 4. 2024 

Lékař/ka 3.300 Kč 

Lékař/ka do 35 let 2.300 Kč 

SZP, student * /účast od 23. 5. 2024 1.900 Kč 

SZP, student * /účast od 24. 5. 2024    900 Kč 

* Student/ka (do 26 let) zašle po registraci na e-mail info@bos-congress.cz kopii své ISIC karty nebo jiné 
potvrzení o studiu.  
 

Cena registračního poplatku obsahuje: vstup na odborný program a výstavu firem, konferenční 
materiály, certifikát s kreditním hodnocením, potvrzení o účasti, občerstvení o přestávkách, 
objednaný vstup na uvítací koktejl. 
 

STRAVOVÁNÍ  
Občerstvení o přestávkách 

O přestávkách odborného programu bude podáváno občerstvení. Nealkoholické nápoje budou 
k dispozici během celého dne.  
 

Oběd 

Oběd je zajištěn v Parkhotelu Congress Center Plzeň. Obědy budou podávány formou 
jednotného menu + nealkoholické nápoje/voda ve džbánech (polévka, hlavní jídlo a příloha). Pro 
případné další stravovací požadavky kontaktujte sekretariát konference. 
 
Oběd dne 24. 5. 2024   300 Kč 
 
Oběd si prosím rezervujte při Vaší registraci na konferenci. 
Žádáme účastníky, kteří požadují bezlepkové nebo vegetariánské občerstvení během konference 
a obědy, aby tuto skutečnost vyznačili výběrem obědů a současně při registraci u stravování. Při 
registraci ve konferenčním centru se prosím informujte, kde bude pro Vás bude Vaše občerstvení 
k dispozici.  
 

SPOLEČENSKÝ PROGRAM  

UVÍTACÍ KOKTEJL 
Čtvrtek 23. 5. 2024           19.00 – 21.00 hod. 
Místo konání: Parkhotel Congress Center Plzeň, sál Emporio 
Program: uvítací koktejl s wellcome drinkem a malým občerstvením.  
/vstupenky si objednejte při registraci na konferenci/  
 

Registrovaný účastník  v ceně poplatku 
Doprovodná osoba       750 Kč 
 

19. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ ● 23. - 25. 5. 2024 ● Plzeň 



 

 
 
 
SPOLEČENSKÁ VEČEŘE 
Pátek 24. 5. 2024   od 20.00 hod.  
Místo konání: Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13, Plzeň 
Program: rautové pohoštění, program 
Společenská večeře    1.250 Kč 
 

Uvítací koktejl a společenskou večeři si prosím rezervujte při Vaší registraci na konferenci. 
Uvedené poplatky registrace, uvítacího koktejlu a společenské večeře jsou včetně 21 % DPH. 
Cena oběda je uvedena včetně 12 % DPH. 

 
UBYTOVÁNÍ SE SNÍDANÍ 
PARKHOTEL CONGRESS CENTER PLZEŇ**** 
U Borského parku 31, Plzeň 
 

Ubytování – typ pokoje Superior Cena 

Jednolůžkový pokoj (1 pokoj / 1 noc)   2.400 Kč 

Dvoulůžkový pokoj (1 lůžko / 1 noc)   1.400 Kč 
 

Check-in: od 15.00 hod. 
Check-out: do 10.00 hod. 
 

 
DŮLEŽITÁ INFORMACE K REZERVACI A ÚHRADĚ UBYTOVÁNÍ  
Ubytování si, prosím, rezervujte při Vaší on-line registraci na stránkách www.baze-lebni.cz.  
Objednávku po odeslání Vaší registrace považujeme za závaznou.   
Žádáme Vás o provedení úhrady ubytování nejpozději do 7 dnů po provedení objednávky.   
Zaplacené ubytování Vám bude při příjezdu rezervováno v hotelové recepci na Vaše jméno. 
 
Informace k ubytování ve vícelůžkových pokojích: 
Pokud v registračním formuláři neuvedete, s kým chcete být ubytován/a, bude další lůžko 
obsazeno jinou osobou stejného pohlaví. 
 

Informace k registraci a ubytování  
tel.: +420 475 207 082, e-mail: info@bos-congress.cz 
 
Cena ubytování nezahrnuje místní poplatek stanovený vyhláškou, který je hrazen nad rámec ceny 
ubytování ve výši 25 Kč za osobu/noc v hotelové recepci. 
Ceny ubytování jsou uvedeny včetně 12 % DPH. 
 

KREDITNÍ HODNOCENÍ 

LÉKAŘI – Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve 
spolupráci s ČLK (ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání dle Stavovského 
předpisu ČLK č. 16. Lékaři obdrží potvrzení s přiznáním 10 kreditních bodů. 

 

Po ukončení akce pro Vás budou připraveny certifikáty v tištěné formě. Tyto certifikáty slouží jako 
potvrzení o účasti na vzdělávací akci. Lékařům, kteří mají na portálu ČLK www.vzdelavanilekaru.cz 
založen svůj účet, budou kredity načteny automaticky. S žádostí o zaregistrování do portálu se, 
prosím, obraťte na příslušné OS ČLK, kde jste evidovaní. 

 

Získání kreditního ohodnocení za ostatní kategorie (spoluautor, příspěvek ve sborníku) je 
podmíněno individuální žádostí lékaře na kanceláři okresního sdružení komory, kde je lékař 
registrován a kde svou aktivitu dokládá např. programem akce nebo sborníkem. 
  
SESTRY – obdrží potvrzení o účasti, konference je registrována u České asociace sester. 
Certifikáty a potvrzení o účasti budou vydávány po skončení konference. 

19. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ ● 23. - 25. 5. 2024 ● Plzeň 

www.baze-lebni.cz
mailto:info@bos-congress.cz
http://www.vzdelavanilekaru.cz/


 
 

 
ÚHRADA POPLATKŮ 
 Registrace, ubytování, stravování, uvítací koktej, společenská večeře: 
 

Úhradu plateb proveďte na účet firmy BOS. org s.r.o. ve prospěch účtu:  
Název banky: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  
Adresa banky: pobočka Ústí nad Labem, Mírové nám. 35a, 400 01 Ústí nad Labem 
Číslo účtu: 1002040764/2700  
Variabilní symbol: 202403 

Do zprávy pro příjemce uveďte, prosím, příjmení a jméno účastníka.  
 

Bankovní převod ze Slovenské republiky a ostatních zemí  
Název banky: Fio banka, a. s.  
Adresa banky: V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, Czech Republic  
Adresa majitele účtu: BOS. org s. r. o., Kekulova 615/38, 400 01 Ústí nad Labem, Czech Republic  
Číslo účtu – standardní platba ze SR bez poplatku: 2300539226/8330  
 

IBAN: CZ3620100000002300539226  
SWIF/BIC: FIOBCZPPXXX  
Variabilní symbol: 202403 

Do zprávy pro příjemce uveďte, prosím: 202403 + příjmení a jméno účastníka.  
 

Pro platby ze zahraničí použijte přepočet Fio banky dle odkazu aktuálního denního kurzu.  
DEVIZOVÉ KURZY – NÁKUP – ODKAZ: www.fio.cz 
(Po kliknutí na odkaz budete přesměrováni na hlavní stránku Fio banky. Po srolování dolů 
naleznete v levém dolním rohu stránky DEVIZOVÉ KURZY. Vyberte devizový kurz NÁKUP.)  
 

INFO: Platba ze SR se zadává jako vnitrostátní převod (odpadají poplatky za zahraniční platbu). 
Poplatky budou zaslány na účet vedený v CZK, Fio banka provede automaticky konverzi 
prostředků aktuálním kurzem banky.  
 

Uvedené poplatky – registrace a společenská večeře jsou včetně 21 % DPH, ubytování a obědy včetně  
12 % DPH. Doklad o zaplacení předložte na požádání u registrace, zde Vám bude předán daňový doklad.  
 

STORNO OBJEDNÁVKY A STORNO POPLATKY 

Registrační poplatek 

• do 20. 4. 2024 bez storno poplatku 

• od 21. 4. 2024 do 30. 4. 2024 storno poplatek 50 % ze stornované objednávky 

• od   1. 5. 2024 storno poplatek 100 % ze stornované objednávky 
 

Storno podmínky ubytování   

• do   5. 3. 2024 storno poplatek 0 % ze stornované objednávky 

• od   6. 3. 2024 do 24. 3. 2024 storno poplatek 10 % ze stornované objednávky 

• od 25. 3. 2024 storno poplatek 100 % ze stornované objednávky 
 

Stravování a společenský program 

• do  5. 5. 2024 bez storno poplatků 

• od  6. 5. 2024 storno poplatek 100 % ze stornované objednávky 
 

Storno Vaší objednávky bude provedeno na základě Vašeho písemného nahlášení e-mailem na 
sekretariátu konference BOS. org s. r. o., e-mail: info@bos-congress.cz.  
Přijetí storna Vám bude zpět písemně potvrzeno. 

 

Vrácení poplatků  
Storno v termínu bez storno poplatků – jednorázový administrativní poplatek 100 Kč bude odečten  
od zaplacené platby, která Vám bude vrácena zpět na účet. 
Storno v termínu se storno poplatky – po odečtení storno poplatku Vám bude platba vrácena zpět na účet, 
z kterého byla uhrazena Vaše platba.  
 

Firma BOS.org s. r. o. je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 9733.  
BOS.org s. r. o., Kekulova 615/38, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 64049876, DIČ: CZ64049876 

19. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ ● 23. - 25. 5. 2024 ● Plzeň 

https://www.fio.cz/akcie-investice/dalsi-sluzby-fio/devizove-konverze
mailto:info@bos-congress.cz


 
 
 

  


